
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2014 METŲ  PRIEMONIŲ  PATVIRTINIMO 

2014 m. lapkričio 20 d. Nr. T-360 
Pakruoj is 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių  aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos istatymo 2 straipsnio 3 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruoio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
2014 m. priemones (pridedama). 

2. Specialiosios programos 2014 m. priemonių  111 straipsnyje numatytas lėšas skirti vykdytojams 
pagal projektus, kuriems pritaria Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta 
komisija. 

3. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 20 d. 
sprendimą  Nr. T-42 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos 2014 metų  priernonių  patvirtinimo. 

4. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugpjūčio 21 d. 
sprendimąNr. T-267 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. 
T-42 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2014 m. 
priemonių  patvirtinimo, dalinio pakeitimo. 

Sis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių  bylų  teisenos 
istatymo nustatyta tvarka. 

Merė 	 Asta Jasiūnienė  



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T-360 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS REMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2014 M. PRIEMONĖS 

1. Informacija apie Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos (toliau - Programa) lėšas. 

Eil. 
nr. 

Pajamų  šaltiniai Lt 

1.  
_____ 

Juridinių  ir fizinių  asmenų  mokesčiai, mokami istatymų  nustatytomis 
proporcijomis ir tvarka už teršalų  išmetimą  i aplinką. 

100 000 ,0 
__________________ 

2.  
_____ 

Medžioklės plotų  naudotojų  mokesčiai, mokami istatymų  nustatytomis 
proporcijomis ir tvarka už medžiojamujų  gyvūnų  išteklių  naudojimą. 

55 400,0 
________________ 

3.  

_____ 

Juridinių  ir fizinių  asmenų  mokesčiai, mokami istatymų  nustatytomis 
proporcijomis ir tvarka už valstybinius gamtos išteklius, 	išskyrus 
medžiojamujų_gyvūnų_išteklius. 

260 000,0 

________________ 
4.  Lėšos, gautos kaip želdinių  atkuriamosios vertės kompensacija. 0 
5.  Savanoriškosjuridinių  ir fizinių  asmenų  jmokos. 0 
6.  Kitos teisėtai gautos lėšos. 0 

_____ Iš viso pajamų  415 400,0 

Eil. 
nr. 

Lėšų  likutis 2014-01-01 Lt 

1.  Mokesčiai už medžiojamujų  gyvūnų  išteklių  naudojimą. 108,0 
2.  Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 40262,0 
3.  Kitų  Programos aplinkosaugos priemonių  grupė. 114141,0 

_____ Iš viso lėšų  likutis 154511,0 

IŠ VISO 2014 M. PROGRAMOS LĖŠOS 
Eil. Straipsnio pavadinimas Lt 
nr. _________________ 
1.  Mokesčiai už medžiojamujų  gyvūnų  išteklių  naudojimą. 55508,0 
2.  Savivaldybės visuc>menės sveikatos rėmimo specialioji programa (20 1 12262,0 

procentų 	Savivalclybių 	aplinkos 	apsaugos 	rėmimo 	specialiosios 
programos lėšų, neiskaitant iplaukų  už medžioklės plotų  naudotojų  
mokesčius, mokanius istatymų  nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

_____ medžioj amujų  gyvūnų  išteklių  naudoj imą). _________________ 
3.  Kitų 	Programos 	aplinkosaugos 	priemonių 	grupė 	(80 	procentų  402141,0 

Savivaldybių  aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, 
neskaitant 	iplaukų 	už 	medžioklės 	plotų 	naudotojų 	mokesčius, 
mokamus 	istatyrnų 	nustatytomis 	proporcijomis 	ir 	tvarka 	už 

_____ medžioj amųjų  gyvūnų  išteklių  naudoj ima). _________________ 
_____ Iš viso 2014 m. Programos Iėšų  569911,0 

2014 M. PROGRAMOS IŠLAIDOS 



Eil. Išlaidų  straipsniai Numatoma 
nr. skirti Lt 

2014 m. 

I. Aplinkos kokybės gcrinimo ir apsaugos priemonėms; atliekų  234153,0 
tvarkymo infrastrukttiros plėtros priemonėms; atliekų, kurių  turėtojo 
nustatyti neimarLoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 
priemonėms; aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo 
priemonėms; visuomenės švietimui ir mokymui aplinkosaugos 

_______ klausimais. 
1 Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms ____________ 

1.1 Pėsčiujų  takų  Pakruojo miesto parke, dviračių  takų  Pakruojo seniūnijoje 37000,0 
priežiūra 	ir 	tvarkymas, 	senojo 	Pakruojo 	parko 	infrastruktūros 
remontavimo ir atnaujinimo darbai (asignavimų  valdytoja - Pakruojo 

_______ rajono savivaldyI)ės administracija, atsakingas - Pakruojo seniūnas). _____________ 
1 .2 Smėlio, druskos surinkimas iš Pakruojo miesto gatvių, gatvių  šlavimas ir 5000,0 

valymas 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 	savivaldybės 
_______ administracija,_al;sakingas —_Pakruojo_seniūnas). _____________ 

1 .3 Neigiamą  poveiki aplinkai darančių  bešeimininkių  statinių, irenginių  ir jų  5000,0 
liekanų  griovim(), ardymo, po statinio nugriovimo aplinkos sutvarkymo 
darbai 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 	savivaldybės 

_______ administracija,_atsakingas - Pakruojo_seniūnas). _____________ 
1.4 Pakruojo miesto lietaus kanalizacijos tinklų  išvalymo ir priežiūros darbai 10000,0 

(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
_______ atsakingas - Pakruojo seniūnas). ____________ 

1.5 Gamtos paveldo objektų  tvarkymas, smėlio, druskos mišinio surinkimas iš 2500,0 
Klovainių  miestelio (asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės 

_______ administracija, atsakingas - Klovainių  seniūnas). _____________ 
1.6 Pėsčiujų 	takų 	priežiūra 	Klovainių 	mstl., 	Balsių 	k., 	Petrašiūnų 	k., 2500,0 

(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
_______ atsakingas - K1c)vainių  seniūnas). ____________ 

1.7 Dviračių 	takų 	priežiūra 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 2000,0 
_______ savivaldybės adrninistracija, atsakingas - Guostagalio seniūnas). _____________ 

1.8 Pėsčiujų 	takų 	priežiūra 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 1000,0 
_______ savivaldybės administracij a, atsakingas - Pašvitinio seniūnas). _____________ 

1.9 Dviračių  takų 	priežiūra Bardiškių  k., Noreikų  k., Staškavičių  k. 	ir 2000,0 
Žeimelio 	miestelyje) 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 

_______ savivaldybės administracija, atsakingas - Zeimelio seniūnas). _____________ 
1.10 Sosnovskio barščiųnaikinimas (asignavirnų valdytoja—Pakruojo rajono 500,0 

_______ savivaldybės administracija, atsakingas - Zeimelio seniūnas). _____________ 

1 . 1 1 Bešeimininkių  statinių  (buvusių  valymo irenginių) tvarkymas Ūdekų  2000,0 
kaime 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 	savivaldybės 

_______ administracija,_atsakingas - Linkuvos_seniūnas). _____________ 
1 .12 Saugomų  teritorijų  priežiūros ir tvarkymo darbai Linkuvos seniūnijoje 3000,0 

(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
_______ atsakingas - Linkuvos seniūnas). ____________ 

1.13 Smėlio, 	druskos 	mišinio 	surinkimas 	iš 	gatvių 	Linkuvos 	mieste 2000,0 
_______ (asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, ____________ 



_______ atsakingas - Linkuvos seniūnas). ____________ 
1.14 Linkuvos 	miestcb 	lietaus 	surinkimo 	irenginių 	priežiūra 	(asignavimų  4000,0 

valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - 
_______ Linkuvos seniūnas). ____________ 

1.15 Plaučiškių  kaimo ir Pakruojo miesto nuotekų  siurblinių  remonto darbai 40000,0 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas_— UAB_,,Pakruojo_vandentiekis). ____________ 
1 . 1 6 Atkuriamasis žuvų  iveisimas Pakruojo tvenkinyje (asignavimų  valdytoja - 1 0000,0 

_______ Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - ekologas). ____________ 
_______ Iš viso 1 punkto išlaidų  128500,0 

2 Atliekų  tvarkyrno infrastruktūros plėtros priemonės ____________ 
2.1 Šunų  ekskrementų  surinkimo priemonių  isigijimas (asignavimų  valdytoja 5000,0 

- Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Pakruojo 
_______ seniūnas). ____________ 

2.2 Šiukšlių  dėžių  ir šunų  ekskrementų  surinkimo priemonių  isigijimas 6000,0 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - Linkuvos seniūnas). ____________ 
2.3 Šiukšlių  dėžių 	isigijimas 	(asignavimų  valdytoja - 	Pakruojo 	rajono 1000,0 

_______ savivaldybės adrninistracij a, atsakingas - Rozal imo seniūnas). _____________ 
2.4 Šiukšlių 	dėžių 	isigijimas 	(asignavimų  valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 1500,0 

_______ savivaldybės adrninistracija, atsakingas - Guostagalio seniūnas). _____________ 
2.5 Šiukšlių  dėžių 	isigijimas 	(asignavimų  valdytoja - 	Pakruojo 	rajono 2500,0 

_______ savivaldybės adrninistracij a, atsakingas - Zeimelio seniūnas). _____________ 
2.6 Priemonių 	(koriteinerių) 	komunalinėms 	atliekoms 	surinkti 	isigijimas 1 5000,0 

(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
_______ atsakingas - UAB_,,Pakruojo_komunalininkas). ____________ 
_______ Iš viso 2 punkt() išlaidų  31000,0 

3 Atliekų, kurių  turėtojo nustatyti neimanoma  arba kuris 
_______ nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės ____________ 

3. 1 Bešeimininkių  atliekų  tvarkymas Pakruoj o seniūnij oje (asignavimų  4000,0 
valdytoja - Paki•uojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - 

_______ Pakruojo seniūnas). ____________ 
3.2 Apleistų  teritorijų  tvarkymas Klovainių  seniūnijoje (asignavimų  valdytoja 2500,0 

- Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Klovainių  
_______ seniūnas). _____________ 

3.3 Bešeimininkių  atliekų  tvarkymas Klovainių  seniūnijoje (asignavimų  2000,0 
valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - 

_______ Klovainių  seniūnas). ____________ 
3.4 Bešeimininkių  atliekų  tvarkymas (asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono 1000,0 

_______ savivaldybės administracija, atsakingas - Guostagalio seniūnas). _____________ 
3.5 Apleistų  teritorijų  tvarkymas Draudelių  kaime (asignavimų  valdytoja - 0 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Pašvitinio 
________ seniūnas). _____________ 

3.6 Architektūrinio statinio (koplytėlės), esančio Bauskės g. 22, Zeimelyje, 2500,0 
konservavimo darbai (asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono 

________ savivaldybės administracija, atsakingas - Zeimeli o seniūnas). _____________ 



3.7 Bešeimininkių 	atliekų 	ir 	apleistų  teritorijų  tvarkymas 	(asignavimų  4000,0 
valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - 

_______ Linkuvos seniūnas). ___________ 
3.8 Bešeimininkių  atliekų  tvarkymas (asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono 10000,0 

_______ savivaldybės adrninistracija, atsakingas - ekologas). ____________ 
3.9 Atliekomis užterštų  teritorijų  tvarkymas (asignavimų  valdytoja - Pakruojo 1000,0 

________ j_ ąyiy1bės administracija, atsakingas - Rozalimo seniūnas). ____________ 
_______ Iš viso 3 punktc išlaidų  27000,0 

4 Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės ___________ 
4. 1 Vandens telkiniu pakrančių  valymas ir tvarkymas (asignavimų  valdytoja - 1 000,0 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Guostagalio 
________ seniūnas). ____________ 

4.2 Ekstremaliujų 	ekologinių 	situacijų, 	avarijų 	padarinių 	likvidavimas 1 1753,0 
(asignavimų  va1dytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - ekologas). ____________ 
4.3 Vandens telkinių 	pakrančių  valymas (asignavimų  valdytoja - Pakruojo 1500,0 

________ rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Zeimelio seniūnas). _____________ 
4.4 Vandens telkinių 	pakrančių  valymas (asignavimų  valdytoja - Pakruojo 6000,0 

________ rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Pašvitinio seniūnas). _____________ 
4.5 Vandens telkinių 	pakrančių  valymas (asignavimų  valdytoja - Pakruojo 4000,0 

________ rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Linkuvos seniūnas). _____________ 
_______ Iš viso 4 punkto išlaidų  24253,0 

5 Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės ____________ 
5.1 Aplinkosauginė  spauda mokykloms, bibliotekoms (asignavimų  valdytoja - 3500,0 

_______ Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - ekologas). ____________ 
5.2 Aplinkosauginių  akcijų, renginių, talkų, parodų  organizavimas, knygų, 5000,0 

plakatų, Iankstinukų  aplinkosaugos tema isigijimas ir platinimas 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - ekologas). ____________ 
5.3 Projektas ,,Rūšiuoji atliekas - saugai sveikatą  (asignavimų  valdytoja - 1500,0 

Pakruojo rajono savivaldybės administracij a, atsakingas - Ekologinio 
________ švietimo centras). _____________ 

5.4 Projektas ,,Žaliuoju taku 	(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono 1100,0 
_______ savivaldybės administracija, atsakinga - Klovainių  pagrindinė  mokykla). ____________ 

5.5 Projektas ,,Gamta - visų  namai (asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono 1000,0 
savivaldybės administracija, atsakingas - Linkuvos gimnazijos Triškonių  

_______ filialas). _____________ 

5.6 Programa ,,Gamtai - mes draugai (asignavimų  valdytoja - Pakruojo 800,0 
rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Linkuvos gimnazijos 

_______ Triškonių  filialas). ____________ 
5.7 Projektas ,,Gamtos ir žmogaus darna 	(asignavimų  valdytoja - Pakruojo 1000,0 

rajono savivaldybės administracija, atsakingas - Lietuvai pagražinti 
_______ draugijos Pakruojo skyrius). ____________ 

5.8 Projektas ,,Žmogus - gamtos draugas (asignavimų  valdytoja Pakruojo 1500,0 
rajono savivaldybės administracija, atsakinga - ,,Zemynos pagrindinė  

______ mokykla). ___________ 



5.9 Parama Gamtosauginių  mokyklų  programai (asignavimų  valdytoja - 1000,0 
_______ Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - ekologas). ____________ 

5.10 Ap1inkosaugini 	akcijų, renginių, talkų, parodų  organizavimas 5000,0 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - Pakruojo seniūnas). ____________ 
5.11 Projektas ,,Mokyklos aplinkos pritaikymas mokymui (asignavimų  1000,0 

valdytoja Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakinga - Balsių  
_______ pagrindinė  mokykla). ____________ 

5.12 Projektas ,,Rūšiuoju atliekas - saugau gamtą 	(asignavimų  valdytoja - 1000,0 
_______ Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas - ekologas). _____________ 
_______ Iš viso 5 punkto išlaidų  23400,0 

11. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 112300,0 
(asignavimų  valldytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - ekrologas). ____________ 
________ Iš viso 11 straipsnio išlaidų  112300,0 

111. Finansiškai rernti žemės sklypų, kuriuose medžioklč  nėra uždrausta, 55508,0 
savininkus, 	valdytojus 	ir 	naudotojus, 	įgyvendinančius 	žalos 
prevencijos priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų  
gyvūnų  daromos žalos (želdinių  apdorojimas repelentais, aptvėrimas 
tvoromis ar apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių  laukinių  
gyvūnų  natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės), 
atlyginti vilkų  ūkiniams gyvūnams padarytą  žalą, isigyti kartografinę  
ir kitą  medžiagą, reikalingą  pagal Medžioklės jstatymo reikalavimus 
rengiamiems niedžioklės plotų  vienetų  sudarymo ar jų  ribų  pakeitimo 
projektams 	parengti 	(asignavimų 	valdytoja 	- 	Pakruojo 	rajono 

_______ savivaldybčs administracija, atsakingas - ekologas). ____________ 
________ Iš viso 111 straipsnio išlaidų  55508,0 

IV. Želdynų  ir želdinių  apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų  
________ kūrimui, želdin ių  veisimui, inventorizacijai. ____________ 

1.  Zeldynų  ir želdinių  apsauga, tvarkymas, veisimas Pakruojo seniūnijoje 62000,0 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - Pakruojo seniūnas). ____________ 
2.  Želdynų  ir želdinių  apsauga, tvarkymas, veisimas Klovainių  seniūnijoje 1 1000,0 

(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
_______ atsakingas - K1()vainių  seniūnas). ____________ 

3.  Želdynų  ir žeI(linių  apsauga, tvarkymas, veisimas Lygumų  seniūnijoje 10000,0 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

_______ atsakingas - Lygumų  seniūnas). ____________ 
4.  Želdynų  ir želdmių  apsauga, tvarkymas, veisimas Guostagalio seniūnijoje 6500,0 

(asignavimų  valdytoj a - Pakruoj o raj ono savivaldybės administracij a, 
________ atsakingas - Guostagalio seniūnas). _____________ 

5.  Želdynų  ir želdinių  apsauga, tvarkymas, veisimas Rozalimo seniūnijoje 15000,0 
(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

________ atsakingas - Rozalimo seniūnas). _____________ 
6.  Želdynų  ir želdinių  apsauga, tvarkymas, veisimas Pašvitinio seniūnijoje 7000,0 



(asignavimų  valtdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
________ atsakingas - Pašvitinio seniūnas). ____________ 

7.  Želdynų  ir želdinių  apsauga, tvarkymas, veisimas Zeimelio seniūnijoje 25450,0 
(asignavimų  vaIdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 

________ atsakingas - Zeirnelio seniūnas). ____________ 
8.  Želdynų  ir želdinių  apsauga, tvarkymas, veisimas Linkuvos seniūnijoje 31000,0 

(asignavimų  valdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 
_______ atsakingas - Linkuvos seniūnas). ____________ 
_______ Iš viso IV strail)snio išlaidų  167950,0 
_______ Iš viso 2014 m. programos išlaidų  569911,0 


